证券代码：603860          证券简称：中公高科        公告编号：2021-027

中公高科养护科技股份有限公司

关于 2020 年度业绩及现金分红网上说明会

召开情况的公告

一、说明会类型

本次业绩及现金分红说明会以网络互动形式召开，公司管理层就公司 2020

年度经营业绩、发展战略、现金分红等具体情况与投资者进行交流沟通。

二、说明会召开的时间、地点

会议于 2021 年 4 月 13 日 14:00-15:00，通过上海证券交易所“上证 e 互动”

平台的“上证 e 访谈”栏目举行，网址为 http://sns.sseinfo.com/。

三、参加人员

公司参加说明会的人员为公司董事长孟书涛先生、总经理程宁先生、董事会

秘书赵正亮先生、财务总监龚玉女士。

四、投资者参加方式

投资者以网络互动形式通过上述网址参加本次说明会，就所关心的问题与公

司管理层进行沟通交流。

五、会议主要内容

公司：尊敬的各位投资者，大家下午好！欢迎参加中公高科养护科技股份有

限公司 2020 年度业绩及现金分红网上说明会。今天，公司董事长孟书涛先生，

总经理程宁先生，董事会秘书赵正亮先生、财务总监龚玉女士通过网络互动形式

与投资者进行实时沟通，对大家提出的问题予以解答，并听取大家对公司未来发

展的意见和建议，谢谢！

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

http://sns.sseinfo.com/

投资者提问 1：今年公司有分红不？

答：投资者您好。公司 2020 年度利润分配预案为：拟向全体股东按每 10 股

派发现金红利 1.051 元（含税）。合计拟派发现金红利 7,008,068.00 元（含税）。

2020 年度现金分红金额占归属于上市公司股东的净利润比例为 20%。

投资者提问 2：公司发展战略是怎样的？

答：公司发展坚持“技术创新与市场开拓并重，产品市场与资本市场并重，

立足国内深耕主业，着眼未来布局全球”的战略规划目标。坚持“科技创新，提

升传统；巩固中心，布局重点”的方针，做精做强传统业务，加快重点区域的销

售网络建设，持续开展技术创新、市场开拓、公司管理、团队协作、发展条件等

建设工作。

投资者提问 3：公司的现金分红什么时候实施？

答：投资者您好。根据上交所股票上市规则，公司 2020 年度利润分配预案

将在 4 月 20 日召开的 2020 年年度股东大会审议通过后两个月内实施，公司届时

将尽快办理，请及时关注后续相关公告。

投资者提问 4：百度地图、高德地图等主流导航地图有没有运用到公司的交

通路况大数据？

答：投资者您好！公司在从事公路养护科学决策咨询服务的过程中，积累了

大量的公路资产专业数据与图像信息。目前公司相关数据信息暂未应用到百度地

图、高德地图等主流导航地图。感谢您对公司的关注。

投资者提问 5：公司参与了哪些项目或研究？

答：投资者您好，公司参与了“十三五”全国干线公路养护管理路况评价方

案的编制工作，2020 年完成了《“十三五”全国干线公路养护管理评价标准》

的综合质量效益评价部分内容及“十三五”国评评分细则编制工作。公司承担的

两项课题《“四好农村路”法制保障体系研究》及《“十四五”公路养护发展规

划研究》被列入交通运输部《2020 年度交通运输战略规划政策项目》。公司与

交通运输部公路科学研究院等单位共同完成的“高等级公路路面养护支撑保障技

术研究”入选 2020 年度交通运输重大科技创新成果库入库成果（重大科技创新

项目）。公司研发的“多功能路况快速检测装备”、“公路路面养护设计成套技

术”、“公路养护决策体系”、“公路资产管理系统”入选 2020 年度交通运输

重大科技创新成果库入库成果（科技成果推广项目）。公司作为主要完成单位参

与的 《功能性路面建造及长期服役性能保持与动态评价关键技术》获得省部级

科学进步一等奖。感谢您对公司的关注！

投资者提问 6：请问：贵公司参与公路养护十三五国检项目，是否计入 2020

年的收入呢？贵公司参与公路养护十三五国检项目金额有多少？

答：投资者您好！公司参与的 2020 年度国家干线公路网技术状况监测项目，

已全部验收完成并计入 2020 年度收入。感谢您对公司的关注！

投资者提问 7：您好，请问公司有哪些发明专利?

答：投资者您好！公司拥有丰富的科研和技术成果。截至 2020 年末，公司

及控股子公司共有 43 项发明专利，5 项实用新型专利、1 项外观设计专利和 73

项计算机软件著作权。感谢您对公司的关注！

中公高科养护科技股份有限公司

          董事会

2021 年 4 月 15 日